PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2680/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à limpeza das

bocas-de-lobo existentes no trecho da Avenida Adhemar Pereira de Barros, nas proximidades

do número 600, até a Avenida Malek Assad, nas Chácaras Rurais Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à limpeza das bocas-de-lobo existentes no trecho da Avenida Adhemar

Pereira de Barros, nas proximidades do número 600, até a Avenida Malek Assad, nas

Chácaras Rurais Santa Maria.

Verificamos que a sujeira está causando o entupimento das bocas-de-

lobo e, consequentemente, o alagamento da via em toda a extensão mencionada. Além

disso, esse problema também está provocando mau cheiro e transbordamento de água.

Fotos anexas.

Destacamos que os serviços já foram solicitados anteriormente por meio

da Indicação nº 628/2021, referente ao mesmo assunto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2680/2022 – Vereadora Maria Amélia – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C